9
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 »   мая   2020 г.	№  23
О плане работы Думы города
на июнь 2020 года

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:
1)		2 – 16 июня 2020 года заседания постоянных комитетов
и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня тридцать шестого заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;
2)		16 июня 2020 года заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута;
3)		18 июня 2020 года в 10-00 тридцать шестое заседание Думы города по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.
2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.
3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:
1) не позднее 29 мая 2020 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать шестого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города;
2) не позднее 3 июня 2020 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня тридцать шестого заседания Думы города, подготовленные и согласованные
в порядке, установленном Регламентом Думы города.
4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать шестого заседания Думы города;
2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня тридцать шестого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать шестого заседания Думы города.
6. Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня тридцать шестого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы 					                      Н.А. Красноярова

Приложение 1
к постановлению Председателя Думы города
от 28.05.2020 № 23

График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на июнь 2020 года

	№
п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор
вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	2 июня 2020 года (14-30) – совместное заседание постоянных комитетов Думы города

	1.
	О выполнении наказов избирателей, данных депутатам Думы города V созыва для их реализации в 2014-2017 годах
	Вопросы для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города
Красноярова Н.А.
	Дополнительные вопросы
(перенесены с апреля)
	Администрация города

	2.
	О выполнении наказов избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва для их реализации в 2018-2019 годах

	Администрация города

	3.
	О плане мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва для их реализации в 2020 году

	Администрация города

	4.
	О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва для их реализации в 2021 году

	Дума города

	8 июня 2020 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О мероприятиях, запланированных на 2020 год и направленных на обеспечение доступности учреждений культуры для маломобильных групп граждан (в том числе о мероприятиях по ремонту Сургутской филармонии и краеведческого музея, а также об организации взаимодействия с бизнес-сообществом в целях привлечения предпринимателей к решению данной проблемы)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Слепов М.Н.
	План работы
на I полугодие 2020 года
(перенесён с апреля)
	Администрация города

	2.
	О состоянии дел по созданию условий для строительства шести объектов спорта посредством заключения концессионного соглашения (с учётом решения, принятого на заседании комитета 11.02.2020 по итогам рассмотрения обращений представителей спортивной общественности)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос, протокол от 11.02.2020
№ 24
(перенесён с апреля)
	Администрация города

	3.
	О выполнении мероприятий по выполнению поручения комитета, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 15.02.2017 № 3 в части решения проблемы по устранению дефектов в зданиях детских садов, построенных в период с 2010 по 2015 годы (с учётом решения, принятого на заседании комитета 17.10.2019 и письма председателя комитета
от 16.03.2020)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос
(перенесён с апреля)
	Администрация города

	4.
	О результатах работы межведомственной рабочей группы
по проведению мониторинга состояния детских игровых
и спортивных площадок, находящихся на территории города.
О мероприятиях, направленных на приведение данного оборудования в работоспособное состояние (с указанием перечня и регулярности мероприятий по содержанию и ремонту, объёма затрат)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Слепов М.Н.
	План работы
на I полугодие 2020 года
	Администрация города

	9 июня 2020 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	1.
	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами
о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений
в многоквартирных домах) в городе Сургуте»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020

	Администрация города

	2.
	Об отчётах депутатов Думы города VI созыва перед избирателями
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы
на I полугодие 2020

	Дума города

	3.
	О плане работы Думы города на II полугодие 2020 года
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы
на I полугодие 2020

	Дума города

	4.
	О реализации мероприятий, направленных на противодействие безрецептурному отпуску лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	План работы
на I полугодие 2020

	Администрация города, Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

	5.
	О результатах выполнения мероприятий по недопущению (пресечению) незаконного строительства объектов капитального строительства на территории города (в динамике состояния по каждому объекту по годам с учётом вновь выявленных объектов с указанием адреса объекта, данных собственника, основания пользования земельным участком (правообладателя), сроков выполнения каждого действия структурными подразделениями, имеющихся проблем («дорожной карты» по выполнению мероприятий)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	План работы
на I полугодие 2020 (перенесён
с марта, апреля)
	Администрация города

	10 июня 2020 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	Об исполнении бюджета городского округа город Сургут
за 2019 год

	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020
(перенесён с мая)
	Администрация города

	2.
	О работе муниципальных унитарных предприятий города
за 2019 год
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020

	Администрация города

	3.
	О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020

	Администрация города

	4.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020

	Администрация города

	5.
	Об особенностях осуществления бюджетного процесса в городском округе город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города
(вх. № 18-01-866/0 от 25.05.2020)

	Администрация города

	11 июня 2020 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования
и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020
	Администрация города

	2.
	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования
и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы
на I полугодие 2020
	Администрация города

	3.
	О ходе работы Администрации города Сургута по замене устаревших муниципальных остановочных павильонов и освобождению земельных участков от остановочных комплексов с истекшими договорами аренды в части проработки механизма демонтажа указанных объектов силами Администрации города в 2020 году и дальнейшим отнесением всех расходов на владельцев объектов

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Пономарев В.Г.
	Дополнительный вопрос

	Администрация города

	4.
	О развитии системы ливневой канализации города Сургута, включая строительство ливневых очистных сооружений с учётом генерального плана и реализации имеющихся проектных решений
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Гужва Б.Н.
	Дополнительный вопрос

	Администрация города

	16 июня 2020 года (14-30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы тридцать шестого заседания Думы города

	[bookmark: _GoBack]16 июня 2020 года (15-15) – заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Сургута

	18 июня 2020 года (10-00) – 36 заседание Думы города

Приложение 2
к постановлению Председателя Думы города от 28.05.2020 № 23

Проект

Повестка дня
тридцать шестого заседания Думы города

18 июня 2020 года
10-00
ул. Восход, 4, г. Сургут

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2019 год.
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О работе муниципальных унитарных предприятий города за 2019 год.
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005
№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления
и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте».
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6.	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7.	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8.	Об отчётах депутатов Думы города VI созыва перед избирателями.
Готовит	Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

9.	О плане работы Думы города на II полугодие 2020 года.
Готовит	Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)